
 
	

	

	
	

Valby	d.	10.	Juni	2018	
	
	
Høringssvar	fra	Kirsebærhaven	Skoles	skolebestyrelse	i	forbindelse	med	høring	
vedr.	Ændring	af	skoledistrikter	til	skoleåret	2019/2020.	
		
Kirsebærhaven	skoles	bestyrelse	takker	for	at	blive	hørt	i	forbindelse	med	ændring	af	
skoledistrikter	2019/2020.	
		
I	forbindelse	med	skolebestyrelsens	fællesdrøftelse	vedr.	fremsendte	høring	om	
skoledistrikter	blev	vi	opmærksomme	på	de	fremtidige	udfordringer,	der	kan	komme	
ifm.	opførelse	af	den	nye	Grønttorvskole,	der	kommer	til	at	ligge	i	vores	nuværende	
skoledistrikts	optageområde.	
		
Derfor	vil	vi	allerede	nu	gøre	opmærksom	på,	at	der	fra	Kirsebærhaven	skole	er	et	stort	
ønske	om	at	vi	i	Valby	Syd	ikke	får	2	konkurrerende	skoler,	men	i	stedet	ønsker	og	
opfordrer	til	politisk	opbakning	ift.	den	fremtidige	planlægning	af	de	2	skoler	som	een	
samlet	skole.	En	indskolingsskole	og	en	udskolingsskole.	
		
Kirsebærhaven	Skole	er	helt	nyrenoveret	og	netop	udvidet	til	4	spor.	Det	er	den	skole	
med	størst	udendørsareal	i	hele	København.	Derfor	mener	vi	det	vil	være	oplagt	at	lave	
denne	om	til	indskolingsskole,	da	man	herved	har	mange	muligheder	for	at	lave	kreative	
og	inspirerende	udendørs	læringsrum	-og	miljøer	for	de	små	klasser.	
Hvis	man	allerede	på	tegnebrætsstadie	vedtager	at	lave	Grønttorvsskolen	til	en	
udskolingsskole,	kan	man	målrettet	bygge	skolen	med	de	faglokaler	som	matcher	
udskolingsbehov.	Herved	sikres	ligeledes	Københavns	kommunes	målsætning	om	at	
lokaler	skal	være	faglokaler	hvor	eleverne	har	fællesområder	at	opholde	sig	på	i	
pauserne.	
Udendørsarealer	kan	ydermere	planlægges	målrettet	til	ældre	elever	med	boldbaner,	
basketkurve,	parkour	mm.	
		
Med	afsæt	i	B&U-udvalgets	principper	for	distriktsændringer	ser	vi	mange	fordele	med	
en	politisk	opbakning	til	vores	forslag	om	at	Kirsebærhaven	skole	og	den	nye	
Grønttorvsskole	bliver	en	samlet	skole:	

1. Elevsammensætning:	Herved	sikres	en	mangfoldig	elevsammensætning,	hvor	
børn	med	forskellige	baggrunde	mødes	i	folkeskolen.	Kirsebærhaven	skole	
ligger	i	et	boligsocialt	udfordret	område	og	er	udfordret	af	et	højt	antal	af	2-
sprogede	elever.	Ved	at	lave	2	skoler	fra	0.-9.	Klasse	ødelægges	muligheden	
for	at	skabe	en	mangfoldig	elevsammensætning,	idet	man	kan	forvente	at	
forældre	fra	Grønttorvet	og	Valby	Have	vil	vælge	den	nye	skole	på	



 
	

Grønttorvet.	En	sammenlægning	af	de	2	skoler	vil	have	en	positiv	indvirkning	
på	og	sikre	en	blandet	elevsammensætning,	både	hvad	angår	elevernes	
socioøkonomiske	og	etniske	baggrund.	

2. Børnenes	trafiksikkerhed:	Området	omkring	Folehaven	står	for	
områdefornyelse	og	er	godt	i	gang	med	planlægningsfasen.	Et	af	
pejlemærkerne	er	sikre	stisystemer	til	resten	af	Valby	og	Idrætsparken.	Ved	at	
lave	en	underføring	til	skolen	fra	Grønttorvet	sikres	en	tryg	skolevej	for	alle	
vores	distriktsbørn	også	for	elever	fra	Valby	Have.	

3. Forældres	forventninger:	Forældre	og	børn	i	hele	området	vil	i	god	tid	vide,	
hvilken	skole	deres	barn	hører	til.	Et	fysisk	skoleskift	ifm	overgang	til	
udskolingsskole	vil	måske	kunne	forebygge	den	elevflugt/skoleskift	fra	6.-7.	
Klassetrin,	som	er	kendetegnende	for	folkeskolen.	

4. Økonomi:	Vi	forestiller	os	at	man	vil	kunne	spare	på	administration	og	ledelse.	
Samtidig	vil	en	dialog	og	et	tidligt	samarbejde	mellem	B&U-udvalget,	Teknik	
og	-Miljøudvalget	og	områdefornyelsen	omkring	etablering	af	sikre	
stisystemer	kunne	give	både	en	økonomisk	og	social	synergieeffekt,	og	
hermed	bidrage	til	sammenhængskræften	i	hele	området.	En	
sammenhængskraft	som	bliver	meget	svær	at	skabe,	hvis	Grønttorvsskolen	
bliver	en	konkurrerende	skole.	

		
Vi	håber	I	vil	tage	ovenstående	overvejelser	i	betragtning	ift	de	fremtidige	overvejelser	
og	planlægning	af	mulige	distriktsændringer	når	pilen	peger	mod	Valby.	
På	forhånd	tak.	
		
	
Mange	Hilsner	
	
Lone	Haahr	Mogensen,	næstformand	
På	vegne	af	både	ledelse	og	en	samlet	bestyrelse	på	Kirsebærhaven	skole.		
	
	
Den	boligsociale	helhedsplan	i	Folehaven,	Folehavens	afdelingsformand	Villy	Sørensen	
samt	Ditte	Bertolt	Døssing,	projektchef	for	områdefornyelsen	Folehavekvarteret	er	
orienteret	om	ovenstående	høringssvar	og	støtter	op	om	dette.	
		
	


